d)	Establecer	como	superficie	máxima	a	asignar	a	los	Distritos	de	Conservación	de	Suelos	los	siguientes	valores:
En	 áreas	 de	 secano	 con	 SETECIENTOS	 (700)	 o	 más	 milímetros	 de	 lluvia	 anual,	 DOSCIENTAS	 MIL	 (200.000)	 HECTAREAS;	 entre
CUATROCIENTOS	 CINCUENTA	 (450)	 a	 SEISCIENTOS	 NOVENTA	 Y	 NUEVE	 (699)	 milímetros,	 SEISCIENTAS	 MIL	 (600.000)	 HECTAREAS;	 para
menos	de	CUATROCIENTOS	CUARENTA	Y	NUEVE	(449)	milímetros,	DOS	MILLONES	(2	000.000)	HECTAREAS;	para	áreas	de	riego	DIEZ	MIL
(10.000)	HECTAREAS.

ARTICULO	3.-	Podrán	constituirse	dentro	de	un	Distrito,	UNO	(1)	o	más	Consorcios	de	Conservación	de	Suelos,	ajustándose	a	las	siguientes
normas:
a)	Será	una	asociación	de	DOS	(2)	o	más	personas	físicas	o	jurídicas.